平成 26 年 8 月 22 日（金）午後 6 時から、逸見行政センターにおいて逸見地域運営協議会の 3 つ

の部会が合同で会議を行いました。議題は 10 月 18 日（土）に行う「按針フェスタ」の実施内容につ

いて。開催日まで 1か月余りとなり、タイムスケジュールや要員、物品、費用など、まさに「詰めの話」

が行われました。主なイベント内容は下記の通り。「按針フェスタ」は、いまから 400 年前の江戸初期

に徳川家康から当時の相模国逸見に采地を与えられ、250 石取りの旗本として当地を治めていた

三浦按針（みうら あんじん）（本名：ウイリアム・アダムズ、イギリス人）に因み、逸見地域

をもっと元気にしようというイベントです。逸見地域に住むみなさんの協力と参加が「按針フ

ェスタ」成功の鍵となります。10 月 18 日（土）は、ぜひイベントにご参加ください。

「按針フェスタ」開催日が迫る！
逸見地域のみんなの力で「按針フェスタ」を成功させよう！

イベント名 開催場所など 開催時間 主な内容

按針うぉ～く ＪＲ横須賀駅前

受付：9：30～10：30

先着 300名様

（雨天中止）

ＪＲ横須賀駅を起点に逸見、塚山公

園、吉倉を経由して浄土寺、鹿島神

社までののんびりウォーキング。

歩行者天国

逸見四つ角から

鹿島神社まで

雨天時は、中央商

店街下り線歩道

11：00～14：00

地元商店が自慢の品を販売。ゲーム

コーナーもあり、お祭りのような楽し

い空間になります。

昔の逸見

写 真 展
浄土寺ホール 10：00～17：00

地元の皆さんや小学校などが持つ

昔懐かしい逸見の写真が大集合。

三浦按針にまつわるパネル展示も行

われます。

按針講演会
「ミステリアスな英国人

三浦按針の話」

逸見小学校体育館 13：00～13：45

吉江宏氏を講師に迎え、三浦按針

について講演を行います。地元の偉

人、三浦按針を知るチャンスです。

按針コンサート

第1部

逸見小学校体育館

第2部

浄土寺境内

14：15開演

17：00開演

浄土寺ご住職の講話をはじめ、坂本

中・吹奏楽部の演奏、按針讃歌の合

唱、上地克明氏のミニコンサートな

ど。第２部は「ジャズの夕べ」と題し

て、浄土寺本堂をバックにジャズを

鑑賞します。

     「

第４号
平成 2６年９月１日発行

逸見地域運営協議会事務局
Tel822－2575

按針フェスタの５大イベント ＊いずれも平成 26年 10月 18日（土）